平成 16 年 4 月 30 日
各      位

会 社 名 株式会社ティー・ワイ・オー

代表者名 代表取締役社長兼グループ最高経営責任者

吉田 博昭

（登録銘柄 コード番号：4358）

問い合わせ先 取締役経営企画部長兼グループ執行役員

          繁松 徹也

電話番号 03-5434-1586

業務提携・資本参加に関するお知らせ

当社は、平成 16 年 4 月 30 日開催の当社取締役会において株式会社マッグガーデン（本社：東京都

千代田区 代表取締役社長 保坂嘉弘）との業務提携・資本参加について、下記のとおり決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業務提携・資本参加の趣旨及びその内容

当社は、株式会社マッグガーデン（東証マザーズ上場：3720 以下「マッグガーデン」と称する）

が管理するコミック作品のアニメ化やゲーム化の推進に関し、協業関係を持つことを基本合意いた

しました。

また、この協業関係をより強固なものとするために、マッグガーデンの株式を取得することを決

定いたしました。

合意の内容は、今後拡大していくコミックのアニメーション化やゲーム化に対応するため、マッ

グガーデンが推進するコミック誌に掲載されているコミック作品のアニメ化やゲーム化プロジェ

クトに対して、当社のエンタテインメント事業セグメントに属する連結子会社６社を積極的に参画

させて参ります。当社におきましては、エンタテインメント事業セグメントの事業拡大が期待でき、

マッグガーデンにおきましては、アニメ化やゲーム化の早期実現によるコミック等の出版物の販売

促進になることが期待できるものと考えております。

２．提携先の概要

① 商号 株式会社マッグガーデン（URL: http://www.mag-garden.co.jp/）
② 所在地 東京都千代田区神田神保町二丁目1 番
③ 代表者の氏名 保坂 嘉弘
④ 設立年月日 2001 年 6月
⑤ 事業の内容 コミック出版事業、キャラクターライセンス事業他
⑥ 決算期 3 月
⑦ 従業員数 21 名
⑧ 資本の額 449 百万円
⑨ 売上高 1,378 百万円（平成15 年3 月期実績）

３．資本参加の内容

  （出資時期）  平成 16 年 4 月30 日

 （出資予定金額） 90,000,000 円

  （出資予定比率） 2.36％（資本参加後の所有割合）

４．今後の見通し

今回の業務提携・資本参加により、エンタテインメント事業セグメントを中心とした更なる業容

拡大を目指しておりますが、現時点においては平成 16 年9 月期の業績に与える影響は未定でありま

す。

以  上